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Året der gik

2007 har været et helt usædvanligt år i foreningens historie, præget af en blanding af
usikkerhed, bange anelser og forventninger i forbindelse med kommunesammenlæg-
ningen. Lige fra begyndelsen valgte bestyrelsen at møde udfordringerne på en posi-
tiv og aktiv måde. Vi ville være helt fremme i skoene, være med til at sætte dagsor-
denen for fremtiden og udbygge foreningens position i det sjællandske kunstliv.
Udstillingerne i rådhushallen i Borup er tyngdepunktet i foreningens virke og helt
afgørende for ikke blot succes, men for foreningens eksistens i det hele taget. I årets
løb har der været gennemført det største antal udstillinger i foreningens historie, men
samtidig også nogle af de mest bemærkelsesværdige:

  1. 6. - 31.1. Fusionsudstilling med malerier af Niels Witten
(Åbnet af næstformanden i Kulturudvalget Ole Nybjerg)

  2. 4. - 30.3. Kunstpanorama-udstilling med 45 kunstnere fra det tidl. Ros-
kilde Amt

(Åbnet af tidl. direktør for Køge Skitsesamling, Ellen Tange)
  3. 1. - 27.4. 7 kunstnere fra Nordjylland - maleri, grafik.skulptur
  4. 29.4. - 1.6. Malerier af Preben Hornung (1919-1989) fra private samlinger
  5. 3. - 29.6. Grafik af Tom Krøjer
  6. 15.7. - 17.8 Jørgen Hauptmann 75 år, retrospektiv
  7. 23.8. - 19.9. Grafik af Lis Zwick. Åbnet på Kulturnatten.
  8. 23.9. - 19.10. Malerier af den mexicanske kunstner Gerda Hansberg
  9. 28.10. - 9.11. Censureret croquisudstilling

(Åbnet af Borgmester Marie Stærke)
10. 18.11. - 19.12. 28. Folkeudstilling med over 50 deltagere

(Åbnet af Kulturudvalgsformand Simon Bauer)

Seks af udstillingerne (1, 2, 4, 6, 9 og 10) var udstillinger, som vi selv havde etable-
ret, to var vandreudstillinger fra Sammenslutningen af danske Kunstforeninger (3 og
5) og to kunne vi vise i kraft af samarbejde med MC-kunstformidling i Holbæk (7
og 8).
Ved siden af disse udstillinger har der været en række andre aktiviteter, hvoraf Dan-
marks første Croquisfestival var den mest markante. Den blev arrangeret i samar-
bejde med SamArt.
Årets kunsttur gik til Stevns med besøg hos Per Steen Hebsgaard, Bo Karberg og
Christina Præstgaard.
I forbindelse med Jørgen Hauptmann udstillingen blev der holdt en aften med kunst-
neren, der bortloddede et af sine malerier blandt de fremmødte.
Der har løbende været udstillinger i Tandlægehuset i Borup, Landbocentrum i Bo-
rup, Ældrecentrene i Borup og Bjæverskov samt hos Hinke i Bjæverskov.
(se midtersiderne)

HR

Om forsidebilledet

I oktober 2007 afholdt Skovbo Kunstforening og SamArt i fællesskab Danmarks
første Croquisfestival på det tidligere Rådhus i Borup. Der blev tegnet på 5 scener,
hvoraf de tre var i hallen.
Der blev arbejdet koncentreret i en hel week-end.
Foto: Marianne Henriksen



Island i Borup 30. marts - 2. maj

Skovbo Kunstforening har indledt et udstillingssamarbejde med Sam Jedig fra Galleri
Stalke. Det første konkrete resultat af dette er udstillingen „Island i Borup“, hvor vi får
mulighed for at præsentere en række af Islands førende kunstnere. Det drejer sig om

Olafur Eliasson (*1967) Han behøver efterhånden ingen nærmere præsentation. Midt
under udstillingen i Borup åbner MoMA (Museum of Modern Art) i New York den
hidtil største udstilling med værker af Eliasson (se www.moma.org og www.ps1.org
samt Politiken 28. januar 2008)

Gunnar Örn  (*1946). Hans første separatudstilling var i Reykjavik i 1970 og han har
siden udstillet i New York, Chicago, Moskva, Sao Paulo, Tokyo og Danmark. I 1988
repræsenterede han Island på Biennalen i Venedig. Han er repræsenteret på Islands
Kunstmuseum, Guggenheim i New York samt på Moderne Museet og Nationalgalleriet
i Stockholm.

Einar  Thorstein (*1942). Thorstein har en uddannelse fra Det tekniske Universitet i
Hannover og senere ved Universitetet i Stuttgart. Han har arbejdet tæt sammen med
Olafur Eliasson på en række projekter.

Hulda Vilhjálmsdottir  (*1971). Uddannet på Islands Kunstakademi og har en lang
række udstillinger og happenings bag sig. Hun er en af de unge, eksperimenterende
islandske kunstnere.

Krisleifur  Björnsson (*1973). Uddannet på Akademy of Visuel Arts i Leipzig. Ud-
stillinger i Tyskland, Island, Belgien og Frankrig. Har udstillet i Stalke Galleri 2005 og
2007. Umiddelbart efter udstillingen i Borup skal Björnsson udstille på Tate Modern i
London.

Gudmundur Ingólfsson
Har siden 1975 udstillet i Island, Dan-
mark, Tyskland, Finland, USA  Frank-
rig og Norge

Gunnar Örn: Trekant

For kunstforeningen er det en ene-
stående chance at kunne vise denne
udstilling, og der er planer om at
udbygge samarbejdet med Stalke til
at omfatte endnu en udstilling.
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Inspiration på Færøerne - udstilling i marts

På initiativ af den færøske maler Bárður Jákupsson blev der i 1990 etableret et grafisk
værksted på Færøerne, og da Kunstmuseet i Tórshavn indviedes i 1993, flyttede værk-
stedet ind i museets kælderlokaler. Der var skabt grundlag for et aktivt grafisk kunst-
nerisk miljø. I 1999 overtog Jan Andersson ledelsen godt bistået af kunstneren Friða
Matras Brekku. Jan Andersson kom med 15 års erfaring fra det velrenommerede gra-
fiske værksted i Hjørring, og siden har flere end 70 færøske og andre nordiske kunst-
nere udfoldet sig på Færøernes Grafiske Værksted.

Bjørn Nørgaard har i en katalogtekst beskrevet sine oplevelser med værkstedet: Et
værksted har en ånd, en sjæl, eller rettere en besjæling af de ting, der udføres på
værkstedet. Først de personer, der er værkstedet: Jan og Friða, og den modtagelse,
man får som kunstner og gæst. Man starter som fremmed, og langsomt lukkes man
ind i samarbejdets fintmaskede net af muligheder, ideer, tanker, samtaler og dette og
hint. Der kommer besøgende, få kender man, andre møder man for første gang, så
næste gang og næste gang. Værkstedet bliver et samlingspunkt, hvor mennesker mødes

Kinna Poulsen, forfatter: En beskrivelse af Færøernes Grafiske Værksted genere-
rer store armbevægelser. For det er vitterligt storslået, hvad der kommer ud af det
sted. Med dets stadige holden på kvalitet, professionalisme, samt det gode håndværk,
er værkstedets betydning anselig. Den isolerede beliggenhed på øerne i Nordatlan-
ten har man formået at vende til egen fordel, hvilket bl.a. fornemmes af den store
interesse, som udenlandske kunstnere viser for at arbejde på værkstedet i Tórshavn.

På kunstforeningens udstilling i marts præsenteres en række kunstnere, som har
hentet inspiration på Færøerne gennem at
vise værker udført på Færøernes Grafiske
Værksted. Det drejer sig om kunstnerne
Jørgen Boberg, Claus Carstensen, Poul
Janus Ipsen, Jonas Hvid Søndergaard og
Kathrine Ærtebjerg fra Danmark samt
Friða Matras Brekku, Zacharias Heinesen,
Bárður Jákupsson, Rannvá Kunoy, Olivur
við Neyst, Amariel Norðoy, Trondur
Patursson og Tóroddur Poulsen fra Færø-
erne. Udstillingen omfatter ca. 40 grafiske
arbejder, der alle er til salg.
Vi har fernisering søndag den 2. marts, og
udstillingen kan ses måneden ud.
Efterfølgende vil den blive vist i andre af
de kunstforeninger, der er medlemmer i
Sammenslutningen af danske Kunst-
foreninger.

Friða Matras Brekku
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Mazel
På denne billedbaggrund fortsætter aftenen med gruppen Mazel, der giver en
klezmerkoncert.
Mazel består af Anna Gwozdz (polskfødt violinist og initiativtager til Mazel. Siden
1993 ansat i Det kgl. Kapel), Claus Mathiesen (klarinettist med speciale i musik fra
Mellemøsten og Balkan), Ronen Thalmay (komponist og sanger. Komponist på flere
film og TV-produktioner. Fast stumfilmakkompagnatør i Det Danske Filminstitut),
Michael Møller (bassist, guitarist, madolinist og bouzouspiller. Medlem af Duo Mo-
saik, der spiller folkemusik fra alverdens lande. Leder af Birkerød Musikskole) og
Adam Ørvad (Solistdebut fra Musikkonservatoriet i 2005. Har etableret sig som in-
ternational solist og kammermusiker).

En klezmer betyder i jødisk sprogbrug det modsatte af en rigtig musiker. En der
næppe kan læse noder, en der spiller efter gehør. Klezmer har østeuropæisk-jødiske
rødder. Musikken stammer fra de jødiske samfund i Polen, Ukraine, Bulgarien m.m.
og viser den jødiske festmusiks påvirkning af den lokale spillestil. Musikken er intens,
virtuos og pågående.

Violinen har i århundreder været det foretrukne instrument blandt de jødiske musi-
kere. Med de euroopæiske jøders indvandring i Nordamerika 1881-1914 blev klari-
netten imidlertid det ledende soloinstrument i klezmer. Akkompagnementet bestod
oftest af hakkebrædt og kontrabas. Klezmer er gennem det 20. århundrede blevet vi-
dereudviklet i USA under påvirkning af jazz, swing og bigbandmusik. Genren ople-
vede en revival i 1970erne, der bød på mange nye tolkninger. Klezmer har i dag opnået
en verdensomspændende popularitet som aldrig før.

Billetpris 150 kr, og billetter bestilles på tlf. 5687 9339 eller info@kulturis.dk.
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Chagall-foredrag med koncert 28. marts

Skovbo Kunstforening har i samarbejde med Kulturforeningen i Skovbo arrangeret en
Chagall-aften i Ejby Forsamlingshus.

Aftenen indledes med et lysbilledforedrag om Chagall af  lektor i billedkunst og
formand for Lejre Kunstforening, Asger Thomsen. I pausen bliver der lejlighed til at
smage jødiske specialiteter og aftenen afsluttes med koncert med gruppen Mazel, der
spiller klezmermusik.

Marc Chagall (1867 - 1985)
Marc Chagall blev født i det russisk-jødiske miljø i Vitebsk i 1887, og han oplevede
gennem sit lange liv to verdenskrige med omkring 50 millioner dræbte. Nazisternes
udslettelse af de europæiske jøder ramte hele hans slægt. Han forlod Vitebsk som ung
og nygift i begyndelsen af 20erne, da det unge sovjetsamfund ikke kunne bruge hans
tilgang til maleriet.

Han genså aldrig mere sin hjemstavn, hvis emner og motiver til gengæld kom til at
gennemsyre hans værk resten af livet. Hans billeder var blandt de første, som nazi-
sterne tilintetgjorde som „entartet Kunst“. Tre gange, før han blev så kendt, at han
kunne leve af sin kunst, mistede han størstedelen af sine billeder og begyndte møjsom-
meligt forfra med at genmale dem, overmenneskeligt produktiv, som han var livet
igennem.

Marc Chagall blev aldrig bitter og fortvivlet. Han blev aldrig moraliserende og for-
dømmende. Livsbekræftende og og opløftende stillede han sig til rådighed for jøde-
dommen, katholicismen og den øvrige kristne kirke. Han berigede synagoger, templer,
kirker, teatre og universiteter med sine monumentale udsmykninger, der føjede en
håbets og menneskekærlighedens dimension til disse institutioners virksomhed og mål.

Han skildrer aldrig et tomst landskab. Kun mennesker og dyr i overflod, udstrå-
lende virkelyst og eftertænksomhed, mens de svæver over landsbyer og landhuse til
toner fra fløjter, klarinetter, violiner og andre strengeinstrumenter.

Mazel i Krakov
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Jens Walter Linder er født 1941 i Hannover Han
er uddannet ved Flensburg Meisterschule für De-
sign und Skulptur 1962-65 og debuterede på
Charlottenborgs Forårsudstilling i 1972.  Han er
bosat i Lystrup ved Århus sammen med Christel
Maria Nolle, der udstillede i Skovbo Kunstfor-
ening i nov.-dec. 2002. Linder er oprindelig ke-
ramiker, men arbejdet med ler har ført ham til at
lave bronzeskulpturer. Han har udført ud-
smykningsopgaver for en lang række virksomhe-
der og har haft en lang række udstillinger over
hele landet
Udstillingen i Borup omfatter både skulpturer og
malerier.

Jens Walter Linder - udstilling i maj



Næste kunsttur går til Sverige 15. juni

Vi er i fuld gang med at planlægge årets kunsttur, som
vil gå hinsidan. Vi regner bl.a. med at besøge Ystad
Konstmuseum, der netop på det tidspunkt åbner en ud-
stilling „Tänd mörkret“ med svensk kunst fra perioden
1975-85. Endvidere er det tanken at besøge Galleri Palm
i Falsterbo, hvor der også er mulighed for at spise.
Nærmere oplysninger vil foreligge på generalforsam-
lingen, hvor tilmelding også sker.
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Kunstturen til Stevns

Lørdag d. 9. juni 2007 havde
kunstforeningen inviteret til en
udflugt til Stevns med besøg hos
3 forskellige kunstnere. 22 havde
taget imod invitationen til turen,
der foregik i personbiler med ud-
gangspunkt fra Borup Station.

Den første vi besøgte, var Per
Steen Hebsgaard ved Præstø. I
kunstnerens værksted– Hebsgaard
Glaskunst - fik vi forevist for-
skellige arbejder i glasmosaik,
ligesom vi så  nogle skitser af Bjørn
Nørgaard til den nye glasmosaik i Christianskirken i Fredericia samt andre kunstneres
skitser. Per Hebsgaard forklarede endvidere om de forskellige tekniker, der anvendes
ved udførelsen af glasmosaik. Det gav os en god indsigt i og en stor respekt for det
store arbejde, det er – og som kræver et indgående materialekendskab og specielle
teknikker - at omsætte en kunstners tanker og ideer til virkelighed. Herefter havde vi
lejlighed til at se en række kunstgenstande i den tilstødende udstillingsbygning.

Så begyndte behovet for en bid brød at melde sig. Frokosten indtog vi på Skipperkroen
i Præstø, der er beliggende lige ned til havnen. Et dejligt sted, hvor vi ud over en god
frokost kunne nyde det dejlige miljø, der er ved havnen.
Efter frokosten gjorde vi stop på Præstø Torv, hvor vi så Bo Karberg´ skulptur – „Halvt
skib af glas“, hvor en stor del af kunstværket udgøres af en stor flot sten, der er bragt
hertil med isen for mange år siden. Dette var en forsmag på det næste besøg hos Bo
Karberg, der har til huse på Gjorslev gl. Savværk, hvor vi ankom efter en dejlig tur fra
Præstø op gennem det smukke Stevns. Under besøget fortalte kunstneren om sine
forskellige kunstværker – som f.eks. „Iris“ på Lolland og „Bridge over trubled water“
i Seoul, ligesom han forklarede omkring sine forskellige arbejdsmetoder.

Næste og sidste stop på turen var hos Christina Præstgaard på Søholm, der er en
tidligere såkaldt forpagtergård under Gjorslev. Her har Christian Præstgaard indrettet
sig med atelier og udstilling af sine malerier. I dagens anledning havde hun også –
udover udstillingen inde i bygningen – på meget fin måde udstillet adskillige af sine
malerier ude i parken. Dette var gjort på en fin måde, og det gav os en fin oplevelse af
malerierne i den smukke gamle park og af selve den gamle park. Efter at have nydt
kaffe og kage, slappet af i parkens stole og bænke, hvor vi også „fordøjede“ turens
mange indtryk, var det blevet tid til at vende tilbage til Midtsjælland.

Tilbage til Borup Station kunne vi se tilbage på en rigtig dejlig tur, hvor vi havde
været begunstiget af et fint vejr med sol og varme – en tur med et godt og hyggeligt
samvær gennem et flot dejligt landskab suppleret med mange fine kunstneriske
oplevelser.

foto: Tove Gaub

Per Steen Hebsgaard

Kirsten og Vagn Quistgaard Nielsen, Borup
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Endnu et anslag mod kunsten

Vi har tidligere omtalt bortfald af støtten til det meget omfattende kunst-
foremidlingsarbejde, som Sammenslutningen af Kunstforeninger udfører over hele landet
gennem vandreudstillingerne.

Nu er det hædersgaverne til en række af vores bedste kunstnere, der er truet. Den
indtægtsregulerede livsvarige ydelse som i øjeblikket 272 kunstnere får (ialt for alle
kunstområder) er kommet under politisk pres. Som minimum skal støtten til de kunst-
nere, der i øjeblikket tjener så meget, at de kun får 15.383 skattepligtige kroner om
året ikke fremover kunne få hædersgaven. I øjeblikket er der 95 af kunstnerne, der er
på den laveste ydelse. Hvis man regner på tallene, drejer det sig om knap 600.000 kr
efter skat,  som staten kan score. Det hele er blålys. Man vil i stedet bruge pengene
på udvikling, nyskabelse og støtte til unge talenter m.m. Hvor meget kan man få for
det beløb? Var det ikke 10.000.000.000 kr man brugte på skattelettelser?

Det er trist at vores samfund er blevet så fattigt, at man ikke på så beskeden vis kan
hædre de kunstnere, der har beriget og beriger os med kunst af høj klasse, og vise, at
vi værdsætter deres arbejde. Det var jo det, der fra starten var hensigten.

Venstres ordfører ved lovens vedtagelse  i 1956, Helga Pedersen: ..det er ønsket om
at bevise vort samfunds påskønnelse af den værdi, der ligger i al god kunst, og det er
ønsket om at udbrede denne kunst til videst mulige kredse af den danske befolkning.
Loven vil nemlig ikke alene komme kunstnernes kreds, men hele befolkningen til
gode. Skal vi fremover nøjes med at lade „idrætsministeren“ overrække nogle diplo-
mer?
Bjørn Nørgaard:
En kulturdirektør fra Melbourne lavede en samfundsøkonomisk beregning af kultur-
investeringer, og de gav 11,5 gange pengene igen. Politikerne forstår ikke, at kultur
er en del i at få samfundet til at hænge smmen og en investering, der giver mange
gange igen.

HR

foto: Tove Gaub
hos Bo Karberg
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Jørgen Hauptmann - 75 års fødselsdagsudstilling

Preben Hornung udstilling

Fusionsudstilling med Niels Witten

Debataften med Jørgen Hauptmann

Kulturnat 2007

Fotos:
Marianne Henriksen,
Henrik Hyllestad,
Tove Gaub,
Henry Rossle,
Kirsten Rossle

Karen Andersson - Lillian Binderup Jensen - Helle B odi - Vivi Byg Ra
Christel Egebak - Henny Fibæk - Karen Forman Jensen  - Erik Frederi
Kim Greiner - Preben Harkamp - Kirstine Havsteen - Hanne Helstrup

Tabitha Jensen - Johan Johansen - Tove Jørgensen - John Kahn - Peter K
Karen Korsbæk - Pernille Kristiansen - Vivi Krone -  Mette Larsen 

Annemarie Lerche - Vibeke Olivius - Birgit Løbner O lsen - Pernil
Lisbeth Munk Jørgensen - Ann-Liise Nielsen - Grethe  Nielsen - Klaus

 Svend Palvor Cascall - Elly Rasmussen - Anja Rytte r - Teddy Schaa
Hanna Stougaard - Judith Thomasen - Claus Thomsen -  Jan Thorst - Per

Inger Thyssen Dam  - Pernille Toft Lund - Inge Tved e - Astri
Amalie Veber - Christina Welsien 


 

SKOVBO  KUNSTFORENING

28. Folkeudstillin
18. nov. - 19. dec.

www.skovbokunst.dk

Fernisering søndag 18. novembe
Udstillingen er åben mandag-onsdag 10-14, torsdag 1

Hanne Helstr

Gave fra Nordea Danmark Fonden til skulpturparken

SKOVBO  KU NSTFORENING

Jørgen Hauptmann
75 år

r et rospektiv  udstilli ng
15 . juli -  17. aug ust  2007

fer nise ring 15. ju li k l. 14-16
Rådhusha lle n, Møllevej 2, Borup10

1. CROQUISFESTIVAL -  28. - 29. oktober 2007

Lodtrækning på generalforsamlingen 2007 i billeder

Forslaget til rådhusets fremtid

SKOVBO  KUNSTFORENING

Preben  Hornu ng (19 19-198 9)
malerier og gr af ik

Udstil ling 29.4.  - 1.6 .2007
Rå dhushall en

M øllev ej 2 ,  4 14 0 Boru p

Fernisering søndag 29.4. kl. 14-16

Åbnings ti d: mandag-ons dag 10- 14, tor sdag 12- 18, fr edag 9- 13
ww w.s kovbokunst .dk

Kulturhus ?

Croquisudstillingen

Borgermøde

Folkeudstillingen, Ejbykor et



Kulturhus i Borup

Køge Kommune har besluttet at undersøge mulighederne for at sælge det tidligere
rådhus i Borup.
Det blev derfor udbudt til salg i 2007, men de to bud, der blev givet, var ikke tilfreds-
stillende. Derfor er det igen sendt i en ny udbudsrunde med et mere præcist udbudsma-
teriale.

Køge Kommune har i sit udbudsmateriale fremlagt visionerne om at leje sig ind, så
de ideer, der fra borgergruppen blev fremlagt på borgermødet, kan realiseres. Det
gælder bibliotek, Lokalhistorisk Arkiv, foreningslokaler samt kunstudstillinger og kon-
certer m.v. i rådhushallen.

Indtil videre ser det ud til, at man vil fastholde dette koncept, og i givet fald beholde
bygningen i kommunal eje. For kunstforeningen er det vigtigt, at ideerne fastholdes og
at der snart kommer en afklaring, fordi planlægning af udstillinger  rækker langt frem
i tiden.

Kunstforeningen har derfor været nødt til at disponere ud fra disse forudsætninger
og tilrettelægge de kommende udstillinger. Efter at Køge Galleriet og rådhushallen i
Køge er forsvundet som rum for store udstillinger, er rådhushallen i Borup det eneste
sted i Køge Kommune, hvor der kan vises skiftende, store udstillinger. Skovbo Kunst-
forenings udstillinger og andre aktiviteter har vist, at Borup er et centralt sted, der kan
tiltrække kunstinteresserede fra store dele af Sjælland, samt at der i Borup er en lokal
forankring, der gør det muligt at gennemføre disse projekter.

Skulpturparken ved Møllelundgaarden

Der har været lidt stille omkring Skulpturparken. Det skyldes ikke manglende inte-
resse for opgaven i kunstforeningen, men at arvesagen er trukket i langdrag.

I 2006 modtog den tidligere Skovbo Kommune en arv fra en borger i Borup.Der var
stillet visse betingelser for arvens anvendelse, og Økonomiudvalget i Skovbo beslut-
tede at arven skulle anvendes til etablering  af en skulpturpark ved Møllelundgaarden
og Skovbo Kunstforening blev anmodet om  at administrere arven. Behandlingen af
boet har af forskellige grunde været
længe undervejs i det juridiske system,
og det har forhindret kunstforeningens
bestyrelse i at iværksætte mere kon-
krete tiltag. Det er imidlertid bestyrel-
sens forhåbning, at bobehandlingen af-
sluttes så betids, at det vil  være muligt
at kunne indvie en eller flere skulptu-
rer i forbindelse med Kulturnatten i
Borup 2008, som afholdes den 29.
august.

Croquisfestival.dk

I samarbejde med kunstnergruppen SamArt
arrangerede Skovbo Kunstforening i oktober
2007 den første crioquisfestival i Danmark for at
promovere denne gren af billedkunsten.

Der blev tegnet på 3 scener i rådhushallen, og
i et par af de tilstødende lokaler var der under-
visning.

Det lykkedes at tiltrække tegnere fra hele
Sjælland samt enkelte fra Fyn og Jylland, og der
blev arbejdet koncentreret i en hel week-end.

Festivalen forløb planmæssigt, og der var stor
begejstring for hele forløbet. Der blev uddelt 3
priser, der var sponsoreret af de lokale erhvervs-
drivende Steen Madsen Aps, Tøjeksperten og
Flügger. De tilfaldt Ole Andersen, St. Ladager,
Birgitte Eiland, Magleby og Jens Vidkjær, Gentofte.

Der blev nedsat en kunstnergruppe, der vil være med til at lægge linien for den
næste festival i 2008. Den består af Steffen Bøgild, Kbhn. Ø, Peter Munck-Petersen,
Agersø, Pia Skovbo, Køge, Jens Vidkjær, Gentofte samt Hanni Hagemann Draslov,
Lellinge.

Som undervisere og oplægsholdere medvirkede Ib Spang Olsen, Heather Spears
samt Gunnar Nielsen.

Efter croquisfestivalen var der en udstilling med udvalgte tegninger, der var lavet i
løbet af week-enden. Den blev åbnet af Borgmester Marie Stærke.
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Tegning af Ole Andersen

Den 28. Folkeudstilling

Folkeudstillingen 2007 blev den største nogensinde. I løbet af bare et par dage efter
den første presseomtale, var der tilmeldt over fyrre deltagere mod de tredive, der ellers
har været grænsen. Det lykkedes at få tilladelse til at inddrage nogle af de tilstødende
lokaler i udstillingsarealet, så udstillingen kom til at omfatte over halvtreds deltagere.

Det var tydeligt, at folk i den østlige del af kommunen føler sig hjemløse, og søger
mod vest, samt at Kunstforeningen er blevet mere kendt på resten af Sjælland.

Medlemsfremgang

De to ovenstående arrangementer har haft stor værdi for Skovbo Kunstforening, men
også for Borup som „kunstby“. Vi har efterfølgende fået 19 nye medlemmer, og er
inde i en positiv spiral. Flere medlemmer betyder flere penge at købe kunst for på
udstillingerne, der så bliver mere atraktive for kunstnerne, så vi også i stigende grad
kan tiltrække de anerkendte kunstnere, og lave bedre udstillinger.



udbygge dette samarbejde for også at sikre, at der kommer god kunst til Borup.

Kunsthøjskolen Thorstedlund 25 år
På vores tur til Frederikssund besøgte vi bl.a. Kunsthøjskolen Thorstedlund. I år fejrer
højskolen 25 års jubilæum, og Frederikssund Kunstforening arrangerer i samarbejde
med højskolen en udstilling i Langes Magasin 13. - 28. september med værker af
Kunsthøjskolens nuværende og tidligere undervisere.

SamArt udstillingen 2008
På SamArt udstillingen i Køge 1.-2. marts er der mulighed for at hilse på nogle af vores
aktive medlemmer og tidligere udstillere:
Birte Claire Højberg, Jeff Ibbo, Grethe Tranberg, Pernille Toft Lund, Søren Heidemann,
Inge Smith Hansen, Jette Botchinsky, Steen Overgaard Madsen, Erik Vitcetz Smidt og
Bente Ansholm.

ORDINÆR GENERALFORSAMLING
Mandag den 7. april 2008, kl. 19.30

på Møllelundgaarden, Hovedgaden 72, Borup

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning om årets virksomhed
3 Godkendelse af det reviderede regnskab
4. Godkendelse af budget og kontingent for det kommende regnskabsår
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

På valg: Astrid Tyroll, Elin Hermansen, Ulla Møller Andersen, Asger
Baarstrøm, Erik Frederiksen. (Ulla Møller Andersen ønsker ikke valg)

7. Valg af  revisor og revisorsuppleant
8. Eventuelt

Efter generalforsamlingen vil der blive trukket lod om de i årets løb indkøbte
kunstværker.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden
skriftligt i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

Bestyrelsen
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Åhuset lukket
Køge by er igen blevet fattigere. Først blev Rådhushallen lukket for udstillinger, så
måtte Køge Galleriet give op, og nu er turen kommet til Åhuset.
I mere end 20 år har mange haft en god grund til at besøge Køge, nemlig Åhuset i
Brogade, hvor der har været et væld af gode udstillinger med kunstnere af høj kvalitet.
Ikke mindst udstillingerne med de færøske kunstnere. Svigtende helbred har tvunget
Selma til at lukke, og ingen har ønsket at fortsætte galleriet. Det bliver et savn for alle
de, der gennem årene har kunnet glæde sig over mange gode oplevelser.

Erik Otto Larsen
I 2006 viste kunstforeningen en flot udstilling med værker af Erik Otto Larsen. I fe-
bruar 2008 kom den triste meddelelse om, at Erik Otto Larsen var død efter kort tids
alvorlig sygdom.

To nye gallerier i tidligere Skovbo
To nye gallerier har set dagens lys i den tidligere Skovbo Kommune. I Lidemark har
Claus Thomsen åbnet et lille galleri på Druestrupvej 4, og det samme har Pernille og
Jan Thorst gjort på Ærtemarken 52 i Borup.

Nyt Galleri i Køge
Den tidligere formand for Køge Kunstforening, Hans Erik Thure,  har åbnet sit eget
galleri i boligen på Tøxensvej 19 i Køge. Den første udstilling er med værker af Ole
Folmer Hansen, og den er åben til 6. marts. Galleriet er åbent hver torsdag kl. 15-19
samt efter aftale på tlf. 5665 7284 eller 2561 4804.

Kulturelt Samråd i Køge Kommune
Kulturelt Samråd er en paraplyorganisation for foreninger i Køge Kommune. Skovbo
Kunstforening har meldt sig ind i Kulturelt Samråd, og vi være repræsenteret med en
stand  på Foreningernes Dag i Køge den 14. juni.

Samarbejde med erhvervslivet
Igen i år har kunstforeningen haft glæde af medlemsskabet af Sammenslutningen af
danske Kunstforeninger, idet to af årets udstillinger i Borup er vandreudstillinger etab-
leret af sammenslutningen. Det gælder Grafiktriennalen og „Inspiration på Færøerne“.
Statens støtte til sammenslutningen er ophørt, og det er utrolig svært at få finansieret
sådanne udstillinger fremover. Det betyder, at vi måske selv skal stable alle udstillin-
ger på benene. Ud over den støtte, vi modtager fra kommunen, kan det blive aktuelt at
gå i samarbejde med det lokale erhvervsliv omkring udstillingsprojekterne. Vi har i
2007 kunnet glæde os over at Steen Madsen Aps i Borup, Tøjeksperten i Borup samt
Flügger i Borup gennem præmiesponsorater på ialt 8.500 kr har været med til at mulig-
gøre den første danske Croquisfestival i Borup. Vi takker for støtten og håber at kunne

Nyt
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23.2. - 9.3. Udstilling med Bea van Twiller t, Dick Oostra, Marie Svan
Olsen og Simon Trane. Langes Magasin, Frederikssund Kunst
forening

23.2. - 16.3. Inge Smith Hansen og Christina Præstgaard. Udstilling i
Amtsgården i Næstved. Kunstforeningen for Næstved og Om-
egn.

1.3. - 2.3. SamArt  - 59 kunstnere - udstiller i Køge Hallen

marts Malerier af Nis Schmidt, Kongegaarden, Algade 25, Korsør

- 1.6 Skagensmalerne - i nyt lys. Arken, Skovvej, Ishøj

6.3. kl. 19.30 Fortælleraften på Ejby Bibliotek  med Kasper Sørensen fra
Fortællekompagniet. Arrangør: Kulturforeningen i Skovbo.

- 24.3. Rønnebæksholm, Næstved.  Bjørn Nørgaard

24.3. - 30.3. FUGAs forårsudstilling. Brøndsalen, Frederiksberg Have

- 27.3. Thomas Kadziola stenskulptur. Mortensen & Markman,
Ægirsgade 39, Kbhn. N

16. - 27.4. Steen Overgaard Madsen - skulpturer, installationer, malerier
Elværket, Ved Kirken 6, Frederikssund

25.4. kl. 19.30 Musikcafé med Hans Barfod og Esben Fundal på Landidyl,
Spanagervej 8, Ejby. Arrangør: Kulturforeningen i Skovbo.

26.4. - 25.5. Censureret udstilling på Rønnebæksholm og Amtsgården i
Næstved.

10.5. - 22.5. Halvcirklen  udstiller i Farver Hammers Gård i Roskilde

1.6. - 15.6. Skulptur og maleri af Jerry Adder. Langes Magasin, Frede
rikssund Kunstforening

14.6. Foreningernes Dag i Køge. Skovbo Kunstforening deltager
med en stand sammen med Kulturforeningen i Skovbo.

juni Kongegaarden, Korsør: Erik Heide og Kirsten Klein

17

Kalender

Skovbo Kunstforenings arrangementer:

3.2. - 26.2. 4. Nordiske Grafiktriennale . Udstilling i Rådhushallen i Bo-
rup

2.3. - 30.3. Inspiration på Færøerne. Udstilling i Rådhushallen i Borup.
Jørgen Boberg, Claus Carstensen, Poul Janus Ipsen, Jonas Hvid
Søndergaard og Kathrine Ærtebjerg fra Danmark samt Friða
Matras Brekku, Zacharias Heinesen, Bárður Jákupsson, Rannvá
Kunoy, Olivur við Neyst, Amariel Norðoy, Trondur Patursson
og Tóroddur Poulsen fra Færøerne.
Fernisering 2.3. kl. 14-16. Se side 4.

28.3. kl. 19 Chagall-aften og koncert i Ejby Forsamlingshus. Se side 6.
Arrangeret i samarbejde med Kulturforeningen i Skovbo og
Støtteforeningen for Ejby Forsamlingshus

30.3. - 2.5. Island i Borup. Udstilling i Rådhushallen i Borup med island-
ske kunstnere:
Olafur Eliasson, Gunnar Örn, Hulda Vilhjálmsdottir, Einar
Thorstein, Krisleifur Björnsson og Gudmundur Ingólfsson.
Fernisering søndag 30.3. kl. 14-16.Se side 5.

7.4. kl. 19.30 Ordinær Generalforsamling på Møllelundgaarden. Se side 15

4. - 30.5. Jens Walter Linder  - maleri og skulptur. Udstilling i Rådhus
hallen i Borup. Se side 7.

15.6. Kunsttur til Sverige. Se side 9.

29.8. Kulturnat i Borup .
Fernisering i Rådhushallen? se side 18
Åbning af skulpturparken?  Se side 13 og 18

Andre arrangementer:

8.2. - 4.5. Nordens Matisse elever. Kunstforeningen Gl. Strand

16.2. - 9.3. Huset i Asnæs. Carin Larsen og Siri Kollandsrud . Maleri og
grafik
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SKOVBO KUNSTFORENINGS BESTYRELSE

Formand:
Henry Rossle, Bøgedevej 6, Slimminge, 4100 Ringsted 56 87 93 39

Næstformand:
Leif Vilhelmsen, Søvej 17, 4140 Borup 57 52 63 94

Kasserer:
Astrid Tyroll, Skovduevej 15, Ejby, 4623 Ll. Skensved 56 82 10 80

Sekretær:
Elin Hermansen, Rusgårdsbakke 52, Vigersted, 4100 Ringsted 57 52 57 11

Bestyrelsesmedlemmer:
Ulla Møller Andersen, Lammestrupvej 33 A, 4140 Borup 58 85 31 20
Asger Baarstrøm, Elmevej 21, 4140 Borup 57 52 67 36
Erik Frederiksen, Stenbukvej 34, Ejby, 4623 Ll. Skensved 56 82 11 50

Hjemmeside: www.skovbokunst.dk     E-mail: info@skovbokunst.dk
Girokonto:  333 5399

Kontingent for 2008:
Enkeltmedlemmer 200 kr, ægtefæller, pensionister og studerende 100 kr, firmaer og
institutioner 500 kr.
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Kontingent for 2008

Sammen med Skifterammen udsendes girokort til indbetaling af kontingent for
2008. Vi håber at I stadig vil være med og bakke op om foreningen og indbeta-
ler kontingent snarest, så vi kan spare porto til rykkere. Husk, at det er en forud-
sætning for at deltage i lodtrækningen på generalforsamlingen. Ved indbetaling
senere end 14 dage før generalforsamlingen bedes I medbringe kvittering

Medlemmernes udstillinger

Hvis du udstiller andre steder, vil vi meget gerne høre om det, så vi evt. kan
oplyse om det i enten Skifterammen eller Medlemsnyt.
Hvis du ønsker at udstille på en af de mindre udstillinger i kommunen, kan du
kontakte Elin Hermansen.

Gallerierne i Valby
På Carl Jacobsens Vej i Valby har en række gallerier fundet plads i de tidligere
industribygninger. De udstiller især de helt unge kunstnere:
Nr. 16 Mogadishni CPH - Helene Nyborg Contemporary - Larm Galleri - Peter

Lav Photo Gallery
nr. 16-20Copenhart Gallery
nr. 20 Bendixen Contemporary

Kulturnatten i Borup 29. august
Forberedelserne til kulturnatten er i fuld gang. Vi håber, at der til den tid kan arrange-
res udstilling i Rådhushallen. I så fald vil Kunstforeningen holde fernisering på en ny
udstilling. Samtidig håber vi, at vi kan være klar med åbning af Skulpturparken (se
side 13). Men begge dele er på nuværende tidspunkt usikre.

Brug hjemmesiden
Hjemmesiden (www.skovbokunst.dk) er den bedste måde at få aktuelle og historiske
informationer om foreningen, bl.a. tidligere og kommende arrangementer. Forenin-
gens publikationer er også tilgængelige der. Hjemmesiden opdateres hele tiden og er
velbesøgt. Der er også en række nyttige henvisninger til kunstnere m.v.

Marie Stærke om det tidligere rådhus i Borup:
Marie Stærke: „Det er vigtigt for os at få den helt rigtige løsning for bygningen i
Borup - også selv om det nu kommer til at tage lidt ekstra tid. Den nye udbudsrunde
ændrer selvfølgelig ikke ved vores tanker om, at dele af bygningen fremover kan
danne rammen om kulturlivet i Borup og omegn“.

Særlig lodtrækning på generalforsamlingen
Alle, der deltager i generalforsamlingen i år er sikre på at få noget med hjem. De
kunstnere, der deltog i Croquisfestivalen har doneret tegninger til kunstforeningens
medlemmer.  Ud over at have chancen for at vinde på medlemsnummeret, vil alle de
fremmødte derfor kunne tage en tegning med hjem.

12.9 Koncert med Benni Chawes
Arrangør Kulturforeningen i Skovbo

30.9 Koncert med Sjællands Symfoniorkester i Multihallen i Borup


